110
APÊN

D
IC

E N
.º 106 —

 II SÉRIE —
 N

.º 147 —
 2 de Agosto de 2005

JUNTA DE FREGUESIA DE ALJEZUR

Aviso n.º 5385/2005 (2.ª série) — AP. — Celebração de contrato de trabalho a termo resolutivo certo. — Em cumprimento do disposto na alínea b) do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, e de acordo com a deliberação tomada pela Junta de Freguesia de Aljezur, em reunião realizada no dia 13 de Junho de 2005, torna-se público que foi celebrado contrato de
trabalho a termo resolutivo certo por um prazo de um ano, com José Manuel dos Santos Marreiros, para a categoria de operário qualificado,  pedreiro, cujo vencimento será o correspondente ao
escalão 1, índice 142 (450,37 euros), com início a 16 de Junho de 2005. (Processo isento de visto do Tribunal de Contas.)

O Presidente da Junta, José Manuel dos Santos Marreiros.

JUNTA DE FREGUESIA DE ANGÚSTIAS

Aviso n.º 5386/2005 (2.ª série) — AP. — Para a prossecução das competências a que se refere a alínea d) do n.º 1 do artigo 34.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, a Junta de Freguesia
de Angústias, concelho da Horta, torna público a alteração ao quadro de pessoal, aprovada em Assembleia de Freguesia de Angústias, em reunião de 27 de Abril de 2005, nos termos a alínea m) do
n.º 2 do artigo 17.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, sob proposta aprovada pela Junta de Freguesia de Angústias, em reunião a 25 de Março de 2005 e nos termos do artigo 46.º do Decreto-Lei
n.º 247/87, de 17 de Junho:

          Escalão/índice Lugares

Grupo de pessoal Carreira Categoria Obs.

1 2 3 4 5 6 7 8 P V T

Administrativo .. Assistente administrativo ............. Assistente administrativo especialista .......... 260 270 285 305 325 – – – – – –
.......................... ....................................................... Assistente administrativo principal .............. 218 228 239 249 260 280 – – – – –
.......................... ....................................................... Assistente administrativo .............................. 195 205 214 223 233 244 – – 1 – 1 (a)

(a) Dotação global.

29 de Junho de 2005. — O Presidente da Junta, Carlos Alberto Martins Soares Carepa.

JUNTA DE FREGUESIA DE CORTE DO PINTO

Aviso n.º 5387/2005 (2.ª série) — AP. — Alteração ao quadro de pessoal. — Para os devidos efeitos se publica as alterações ao quadro de pessoal desta Junta de Freguesia, aprovadas pela
Junta de Freguesia em reunião do dia 13 de Junho de 2005, e pela Assembleia de Freguesia em reunião do dia 26 de Junho de 2005.

            Número de lugares

Grupo de pessoal Carreira Categoria

D P

Administrativo .................................................... Assistente administrativo ..................................................................... Assistente administrativo especialista .................................... –
............................................................................. ............................................................................................................... Assistente administrativo principal ........................................ (a) 1 1
............................................................................. ............................................................................................................... Assistente administrativo ........................................................ –

Operário ............................................................... Operário qualificado/Pedreiro .............................................................. Encarregado-geral .................................................................... –
............................................................................. ............................................................................................................... Encarregado ............................................................................. –
............................................................................. ............................................................................................................... Operário principal ................................................................... –
............................................................................. ............................................................................................................... Operário ................................................................................... (a) 1 1

Auxiliar ................................................................ Auxiliar de serviços gerais .................................................................. Auxiliar de serviços gerais ..................................................... 2 –
............................................................................. Coveiro .................................................................................................. Coveiro ..................................................................................... 1 1
............................................................................. Auxiliar administrativo ........................................................................ Auxiliar administrativo ........................................................... 2 –

(a) Dotação global.

28 de Junho de 2005. — O Presidente da Junta, (Assinatura ilegível.)